
 

1 

CONCURSO OPOSICIÓN LIBRE PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE PERSONAL 
LABORAL FIJO DE LA UNIVERSIDAD DE LEÓN, PERTENECIENTES A LA CATEGORÍA DE 

OFICIAL DE BIBLIOTECA (GRUPO IV-A) 
(RESOLUCIÓN DE 10 DE NOVIEMBRE DE 2021, BOE del 19 de noviembre) 

RELACIÓN DE APROBADOS DEL PROCESO SELECTIVO 
Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN DE PLAZAS 

El tribunal calificador del concurso-oposición libre, de las plazas de Oficial de Biblioteca, 
finalizado el plazo de reclamaciones establecido por la resolución de 15 de julio de 2022, de 
conformidad con lo establecido en las bases 7 y 8 de la convocatoria, ha resuelto lo siguiente: 

1. Hacer pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo, y sus 
calificaciones finales, sumando las puntuaciones obtenidas en la fase de oposición y en la 
fase de concurso: 

LISTADO FINAL PROVISIÓN DE ACCESO LIBRE 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Nota 
Ex. 1 

Nota 
Ex. 2 

Nota 
Opo. 

Nota 
Concurso 

Nota 
Final 

**4186*** VARGA PUENTE, INMACULADA DE LA 31,50 25,67 57,17 30,00 87,17 

**2021*** FERNÁNDEZ FREILE, MÓNICA 35,00 22,17 57,17 30,00 87,17 

**4329*** MORÁN CASTILLO, SILVIA ISABEL 31,89 29,75 61,64 24,00 85,64 

**8029*** GONZÁLEZ GUTIÉRREZ, MARÍA ELENA 32,67 30,92 63,59 21,03 84,62 

**4302*** LÁIZ MARTÍNEZ, NURIA 29,75 30,33 60,08 14,07 74,15 

**5510*** SEVILLANO MARCOS, MARÍA DEL CARMEN 30,92 23,35 54,27 17,23 71,50 
 

LISTADO FINAL PROVISIÓN DE ACCESO POR ESTABILIZACIÓN 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Nota 
Ex 1 

Nota 
Ex 2 

Nota 
Opo. 

Nota 
Concurso 

Nota 
Final 

**4186*** VARGA PUENTE, INMACULADA DE LA 31,50 25,67 57,17 40,00 97,17 

**2021*** FERNÁNDEZ FREILE, MÓNICA 35,00 22,17 57,17 40,00 97,17 

**4329*** MORÁN CASTILLO, SILVIA ISABEL 31,89 29,75 61,64 32,00 93,64 

**8029*** GONZÁLEZ GUTIÉRREZ, MARÍA ELENA 32,67 30,92 63,59 28,04 91,63 

**4302*** LÁIZ MARTÍNEZ, NURIA 29,75 30,33 60,08 18,76 78,84 

**5510*** SEVILLANO MARCOS, MARÍA DEL CARMEN 30,92 23,35 54,27 22,97 77,24 

2. Hacer pública la propuesta de adjudicación de plazas, a favor de las aspirantes que han 
superado el proceso selectivo: 

APELLIDOS, NOMBRE NIF 

VARGA PUENTE, INMACULADA DE LA **4186*** 

FERNÁNDEZ FREILE, MÓNICA **2021*** 
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MORÁN CASTILLO, SILVIA ISABEL **4329*** 

GONZÁLEZ GUTIÉRREZ, MARÍA ELENA **8029*** 

LÁIZ MARTÍNEZ, NURIA **4302*** 

SEVILLANO MARCOS, MARÍA DEL CARMEN **5510*** 

3. Según lo establecido en la norma 5.12 de las bases de la convocatoria, y con el fin de 
asegurar la cobertura de todas las plazas ofertadas, dado que “el Rector Magnífico podrá 
requerir al Tribunal la relación complementaria de los aspirantes aprobados que sigan a los 
propuestos, para su nombramiento, cuando se produzca alguna de las siguientes 
circunstancias: 
a) Que se registre la renuncia o tenga lugar el fallecimiento de alguno de los aspirantes que 

han superado el proceso selectivo antes de su nombramiento 
b) Que algún aspirante que ha superado el proceso selectivo no presente la documentación 

exigida o del examen de ésta se deduzca que carece de los requisitos establecidos en la 
convocatoria.” 

se publica la siguiente Relación complementaria de aspirantes aprobados: 

APELLIDOS, NOMBRE NIF 

RODRÍGUEZ MARINA, MARTA MARÍA **4368*** 

SANZ ÁLVAREZ, PATRICIA **1215*** 

SÁNCHEZ PÉREZ, LIDIA **0262*** 

GONZÁLEZ GÓMEZ, SOFÍA **8031*** 

NOSTY PRIEDE, MONTSERRAT **4404*** 

SANTIAGO CALVO, MERCEDES **9415*** 

4. Elevar al Sr. Rector Magnífico la documentación prevista en la Base 7.1. 

5. En el plazo de 20 días naturales a partir del día siguiente a la publicación del presente 
acuerdo, los/las interesados/as deberán presentar en el servicio de Recursos Humanos de 
la Universidad de León la documentación a que se hace referencia en la Base 8 de la 
convocatoria. 

6. Hacer pública la relación complementaria a los efectos de creación de la correspondiente 
Bolsa de empleo, previstos en la Base 7.2 de la convocatoria: 

APELLIDOS, NOMBRE NIF 

RODRÍGUEZ MARINA, MARTA MARÍA **4368*** 

SANZ ÁLVAREZ, PATRICIA **1215*** 

SÁNCHEZ PÉREZ, LIDIA **0262*** 

GONZÁLEZ GÓMEZ, SOFIA **8031*** 

NOSTY PRIEDE, MONTSERRAT **4404*** 

SANTIAGO CALVO, MERCEDES **9415*** 

GARCÍA MOLINOS, MARÍA INÉS **3843*** 
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FIERRO FERNÁNDEZ, RAÚL **6937*** 

GÓMEZ DÍEZ, MARÍA TERESA **7490*** 

PALOU ESPINOSA, MIGUEL **2785*** 

VELASCO HERNÁNDEZ, MAGDALENA **9142*** 

FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, MARÍA ASUNCIÓN **9499*** 

IGARETA GÓMEZ, ANA BELÉN **5127*** 

MELCÓN FERNÁNDEZ, PABLO **5613*** 

QUIROGA RODRÍGUEZ, MARÍA JOSÉ **3448*** 

PEÑA CHARRY, VERÓNICA **2672*** 

ARES TAPIA,DIEGO **4863*** 

VEGA CADENAS, SONIA **4590*** 

GARCÍA GARCÍA, RAQUEL **5266*** 

OSORIO ALONSO, ELENA **4284*** 

ÁLVAREZ BRITO,YAIZA **4434*** 

BALBOA DÍAZ, ROSALÍA GUADALUPE **4754*** 
 
Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Sr. Rector Magnífico de 
la Universidad de León, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su 
publicación, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se considere procedente. 

León, 8 de septiembre de 2022 

EL PRESIDENTE SUPLENTE DEL TRIBUNAL 

 

 

Fdo.: Juan L. Hernansanz Rubio 
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